
 
 

Výroční zpráva Klatovské nemocnice, a. s. 2009 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
za rok 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klatovská nemocnice, a. s. 
Plzeňská 569 

339 38   Klatovy 2 
 
 
 



2 
 

OBSAH: 
 

1. Úvodní slovo předsedy představenstva 
 

2. Úvodní slovo ředitele nemocnice 
 
3. Ekonomika společnosti 

 
4. Personalistika 

 
5. Ošetřovatelství 

 
6. Investice 

 
7. Seznam sponzorů společnosti 

 
8. Předpokládaný vývoj společnosti 

 
Příloha č. 1: Investice do zdravotnické techniky v roce 2009 
Příloha č. 2: Zdravotnické pomůcky pořízené v roce 2009 
 
 
Samostatné přílohy: 
 

� Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  za účetní období roku 2009 
� Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Klatovská nemocnice, a.s. 
� Účetní závěrka za rok 2009 (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní 

závěrce, výkaz cash-flow) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



3 
 

1. Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

Rok 2009 se zapsal do dějin Klatovské nemocnice, dne 20. srpna byla slavnostně zahájena 
výstavba nového moderního monobloku nemocnice, který se bude rozkládat na ploše čtyř tisíc metrů 
čtverečných a do kterého se přesune většina ze 17 oborů se 47 pracovišti nemocnice. Provoz Klatovské 
nemocnice byl zahájen v roce 1914 a bohužel zvláště v posledních letech nebyla její pracoviště 
výrazněji modernizována.  

Monoblok bude obsahovat vyšetřovací a lůžkovou část. Vyšetřovací část bude tvořit třicet 
ambulantních místností, anesteziologicko-resuscitační oddělení s pěti lůžky, jednotka intenzivní péče 
se sedmnácti lůžky, tři hlavní operační sály, šest sálů na zákroky, příjem a centrální sterilizace. 
V objektu bude vybudována i veřejná a ústavní lékárna. V severním, západním a jižním křídle objektu 
se bude nacházet lůžková část s 241 lůžky. Pokoje pro pacienty budou většinou dvou  
a třílůžkové s vlastním WC, sprchou a televizorem. V lůžkové části objektu se bude nacházet také 
radiodiagnostické oddělení včetně magnetické rezonance, oddělení rehabilitace, ambulance  
a centrální šatny. Současně s výstavbou monobloku proběhne i stavba třípodlažního parkovacího domu 
pro 200 vozidel, který zároveň vytvoří hlukovou bariéru u rušné Plzeňské ulice. Přesunem vybraných 
oddělení do nové budovy výrazně stoupne komfort pro klienty a nákupem nových lékařských přístrojů 
se zkvalitní i lékařská péče. Výstavba monobloku Klatovské nemocnice je největší krajskou investicí 
v dějinách a bude stát více než 1 mld. korun. 

V nemocnici, se spádovou oblastí Klatovy, část okresů Domažlice a Plzeň-jih,  
je k 30.6.2009 zaměstnáno 635 zaměstnanců. Oproti roku 2008 se podařilo stabilizovat personální 
obsazení nemocnice a to hlavně na gynekologicko-porodnickém oddělení, které mělo v minulém roce 
velmi výrazný nedostatek kvalifikovaných lékařů. Přesto mají některá oddělení problémy 
s personálním obsazením lékaři I. a II. stupně.  

V měsíci červenci byl zahájen provoz nového specializovaného pracoviště osteologie, která  
se věnuje prevenci, diagnostice a léčbě osteoporózy u žen i mužů. Vyšetření na novém celotělovém 
denzitometru odhalí řídnutí kostí. Pracoviště úzce spolupracuje s dalšími odděleními, jakými jsou 
rehabilitace, ortopedie, radiologie a gynekologie. Toto pracoviště by mělo být součástí celkového 
programu pro seniory, které by mělo obsahovat i kardiologii, diabetologii včetně poradenství. 

Začátkem roku Zastupitelstvo Plzeňského kraje rozhodlo o kompenzaci regulačních poplatků 
uhrazených pacienty ve zdravotnických zařízeních zřizovaných Plzeňským krajem. Toto rozhodnutí  
se finančně nijak zásadně Klatovské nemocnice nedotklo.  

Na základě rozhodnutí Rady Plzeňského kraje ze dne 8.9.2009 bylo rozšířeno představenstvo 
nemocnice o dva členy. Vedení kraje se tímto krokem snaží zlepšit a zprůhlednit hospodaření 
organizace a zajistit pružnější komunikaci s radním pro oblast zdravotnictví, odborem zdravotnictví  
a nemocnicí. 

V tomto roce se podařilo vyřešit a zjednodušit financování nemocnice ze strany zřizovatele. 
Smlouva o provozování zdravotních služeb v Klatovské nemocnici jako služeb obecného 
hospodářského zájmu, kterou Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo dne 14.12.2009, umožní 
dorovnat finanční ztrátu z nelukrativních činností, aniž by hrozila žaloba za nedovolenou podporu 
akciové společnosti. Do této situace se nemocnice dostala v roce 2003 při převodu nemocnice 
z příspěvkové organizace na akciovou společnost.  

Základní kapitál Klatovské nemocnice byl dne 27.7.2009 zvýšen, rozhodnutím Rady Plzeňského 
kraje jakožto jediného akcionáře, o částku 21 000 000,- Kč, nově je základní kapitál  
ve výši 156 110 000,- Kč. 



4 
 

Hospodaření nemocnice skončilo v roce 2009 ztrátou 33 166 785,45 Kč. Největší podíl  
na tomto negativním výsledku má gynekologicko-porodnické oddělení se ztrátou více než 10 mil. 
korun. Hlavním důvodem je otevření nové Gynekologicko-porodnické kliniky ve Fakultní nemocnici  
v Plzni na konci roku 2007 a nestabilní a medializované personální obsazení tohoto oddělení 
v Klatovské nemocnici v roce 2008. Se skoro 10 mil. korun ztráty skončilo i oddělení chirurgie, zde je 
důvodů více. Největší podíl na tomto výsledku však má úhrada výkonů ze strany zdravotních 
pojišťoven. 

Výstavba nového nemocničního monobloku sice přináší některé provozní problémy, ale vedení 
a zaměstnanci nemocnice je ve spolupráci s investorem a dodavatelem stavby většinou řeší  
bez výraznějšího dopadu na chod nemocnice a na kvalitu zdravotní péče.  

Po dokončení nové moderní budovy se Klatovská nemocnice, a.s. stane ještě význačnějším 
poskytovatelem zdravotní péče v Plzeňském kraji.  

 

 

Duben 2010 

 

 

 Pavel Fojtík 

 Předseda představenstva Klatovské nemocnice, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



5 
 

2. Úvodní slovo ředitele nemocnice 
 
 
Vážení přátelé, 
 
     uběhl první plnohodnotný rok mého působení ve funkci ředitele Klatovské nemocnice, a. s. 
     Z pohledu mé představy, se kterou jsem do nemocnice přicházel, lze konstatovat, že šlo  
o rok v zásadě úspěšný, který ovšem provázela řada událostí, na něž bylo nutno adekvátně 
s rozmyslem a nadhledem reagovat. 
     Základní cíl byl splněn, došlo k personální stabilizaci nemocnice a podařilo se výrazně zvýšit  
i odbornost zaměstnanců. Nemocnice vynakládá významné částky na různé typy vzdělávacích akcí  
pro zaměstnance. 
     I přes řadu nepříznivých vlivů se podařilo dosáhnout plánovaného hospodářského výsledku 
nemocnice za rok 2009 – ztráty ve výši 33,2 mil. Kč. Důvody tohoto výsledku hospodaření jsou již 
tradiční – významné podfinancování poskytované péče ze strany plátců – tedy zdravotních pojišťoven. 
     Přesto se podařilo navýšit výnosy za poskytované služby o více než 50 mil. Kč ve srovnání s rokem 
2008. 
     Z důvodu dalšího ztrátového hospodaření přistoupil jediný akcionář (Plzeňský kraj) k navýšení 
vlastního kapitálu společnosti o 21 mil. Kč, na 156 110 000 Kč. Toto opatření napomohlo k finanční 
stabilizaci nemocnice v roce 2009. 
     V uplynulém roce byla v nemocnici realizována řada drobných investičních akcí, o kterých 
pojednává příslušná část Výroční zprávy, ale zároveň byla započata nová éra klatovského 
zdravotnictví – výstavba nového monobloku nemocnice, jejíž termín dokončení je v roce 2011. 
Součástí výstavby byla i řada přípravných akcí, zmíním například bourání budovy ředitelství 
nemocnice. 
     Celý rok 2009 probíhal ve znamení zahájení stavby monobloku a konzultací postupu výstavby,  
na kterých se zúčastnila řada zaměstnanců nemocnice. 
     Tento hlavní cíl – nová nemocnice, ale nezastínil naši snahu, kterou je podřízení veškeré naší 
činnosti ve prospěch spokojeného pacienta. 
     Jestliže je ekonomická situace nemocnice velmi složitá a denně nás staví do obtížných  
a mnohdy protichůdných situací, pak mě velmi těší postupný návrat důvěry pacientů k nemocnici jako 
k instituci poskytující kvalitní službu – péči o zdraví. Pro toto konstatování mám k dispozici mnohá 
tvrzení pacientů, kteří v naší nemocnici strávili dobu svého léčení. Jsem také velmi potěšen z poklesu 
oprávněných stížností na poskytnutou péči a stoupá počet přímých ocenění práce lékařů a zdravotních 
sester. 
     Klatovská nemocnice, a. s. je jedním z největších zaměstnavatelů v regionu a proto  
se snažíme odpovědně řešit všechny personální záležitosti, podporovat odborný růst zaměstnanců  
a posilovat jejich sociální stabilitu. 
 
     V závěru hodnocení činnosti za rok 2009 je vhodné poděkovat. Činnost nemocnice pomáhá zajistit 
několik set subjektů, bez nichž by bylo obtížné tak složitý systém, kterým nemocnice je, provozovat. 
Těm všem jistě patří dík za pomoc a podporu. Nad všemi těmito spolupracovníky ovšem stojí parta 
lidí, kterým se říká zaměstnanci Klatovské nemocnice, a. s. a těm patří dík v první řadě. Jsou to lidé, 
kteří 365 dní v roce 24 hodin denně dávají všechny své odborné i lidské kvality ve prospěch pacientů  
a někdy i trochu na úkor sebe sama. Všichni v nemocnici se snažíme naplňovat krédo „Nemocnice 
s vlídnou tváří“. 
 
     Přeji všem v následujícím složitém období hodně zdraví, osobní spokojenosti i úspěchů 
v zaměstnání. 
 
 
 Bc. Jiří Vlček 
 ředitel nemocnice 
 člen představenstva a. s. 



6 
 

3. Ekonomika společnosti 
 

 
Zhodnocení minulého vývoje 
 
V roce 2009 došlo v Klatovské nemocnici, a. s. k řadě významných změn – od změn personálních  
až k rozšíření členů představenstva a dozorčí rady  přes uzavření nové kolektivní smlouvy a především 
k zahájení výstavby nového monobloku nemocnice v srpnu. 
 
Za  účetní období 2009 skončilo hospodaření Klatovské nemocnice, a. s. se ztrátou ve výši 33,17 mil. 
Kč, což dokládá zastavení výrazného zhoršování hospodaření a jeho zlepšení oproti r. 2008, kdy ztráta 
činila 39,5 mil. Kč.  
 
Zcela zásadním, pro dosažení zlepšeného hospodaření nemocnice se jeví výrazné navýšení výnosů  
o více než 50 mil. Kč. 
 
Porovnání hospodářského výsledku za rok 2009 a  hospodářského výsledku za rok 2008 a  2007 
dokumentuje následující tabulka (v tis. Kč): 
 

Položky Skutečnost 2007 Skutečnost 2008 Skutečnost 2009 

% plnění 
2009  
oproti 
2008 

Spotřeba materiálu 81 788                 93 644                   105 454    112,61% 
Spotřeba energie 20 291                 21 611                     22 360    103,47% 
Opravy a udržování 5 198                   5 801                       8 589    148,06% 
Cestovné 197                     296                         402     135,81% 
Náklady na reprezentaci 97                       69                         104     150,72% 
Ostatní služby 18 241                 17 745                     20 168    113,65% 
Osobní náklady 175 892               212 207                   241 697    113,90% 
Sociální náklady 220                     576                         787     136,63% 
Daně a poplatky 44                     146                           36    24,66% 
Jiné provozní náklady 6 506                   5 963                       6 272    105,18% 
Opravné položky  
a ostatní rezervy 

- 
                        -                         726      100,00% 

Odpisy 17 720                 19 250                     15 595    81,01% 
Úroky 1 109                   1 330                         857     64,44% 
Kurzové ztráty 7                         1                             1      

CELKEM NÁKLADY 327 310              378 639                  423 048     111,73% 
Tržby za vlastní výrobky 9 712                   9 953                     11 086    111,38% 
Tržby z prodeje služeb 301 940               323 805                   365 976    113,02% 
Aktivace materiálu  
a zboží 1 783                   2 822                       3 343    118,46% 
Tržby z prodeje majetku 52                       20                       1 200    6000,00% 
Tržby z prodeje 
materiálu 

 
-                         1                             3    300,00% 

Jiné provozní výnosy 1 377                   2 542                       8 273    325,41% 
CELKEM  VÝNOSY 314 864              339 143                  389 881     114,96% 

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK 

- 12 446         - 39 496                 - 33 167     83,98% 

 

 

 

 



7 
 

V průběhu roku 2009 došlo ke zvýšení spotřeby materiálu o 12,61 %, což je způsobeno nárůstem  
ve spotřebě laboratorního materiálu, v souvislosti s růstem výkonů především mikrobiologické 
laboratoře, nárůstem počtu použitých implantátů, jak očních tak i kloubních, a příslušných léků a dále 
výrazným navýšením počtu dialyzovaných pacientů. 

Zvýšení spotřeby energií se projevilo nárůstem celkových nákladů na energie. Spotřeba energií 
vzrostla v porovnání s rokem 2008 o 3,47 %. V předchozích letech se podařilo uzavřít takové smluvní 
ujednání, že v roce 2009 nedošlo ke zvýšení ceny dodávané energie.  

Došlo k nárůstu nákladů na opravy a udržování, a to především u zdravotnické techniky. Byla 
vyměněna RTG lampa u CT přístroje (náklady cca 1,8 mil.Kč), dále plynule pokračují opravy již 
zastaralého přístrojového vybavení. Potřeba oprav těchto přístrojů se neustále zvyšuje  
a zároveň významně rostou náklady na bezpečnostní prověrky přístrojů a revize. 
 
V roce 2009 došlo v souvislosti s výstavbou nové nemocnice, k nutným stavebním úpravám prostorů, 
kam byly přesunuty provozy z likvidovaných budov a zároveň byla rekonstruována řada provozů  
pro zvýšení kvality poskytované péče (rekonstrukce dialýzy, vybudování JIP na ortopedickém 
oddělení). Tato nutná opatření se rovněž projevila nárůstem nákladů na opravy a údržbu. 
 
Velký podíl nárůstu v nákladové části představují osobní náklady, které vzrostly o 13,90 % 
v souvislosti s podpisem nové kolektivní smlouvy a navýšením mezd zdravotnického personálu.  
Na výši osobních nákladů také mělo, v roce 2009, vliv promítnutí dopadů mzdové reformy z roku 
2008 do celého období roku (v roce 2008 byla reforma provedena  
až od 1.dubna), dále se v této oblasti projevil vliv rozšíření počtu členů představenstva  
a náklady na jejich odměnu, výrazný dopad do celkového objemu vyplacených osobních nákladů mělo 
navýšení platů zdravotních sester a porodních asistentek od 1.7.2009 a také navýšení absolutního počtu 
zaměstnanců nemocnice.  

 
Oproti r. 2008 narostly o 5,18 % jiné provozní náklady, a to především v položce školení  
a sjezdové poplatky a promítnutím ručitelského závazku Plzeňského kraje ve věci postoupení 
pohledávky za VZP.  
 
V položce služeb vstupuje do nákladů společnosti i nájemné ve výši 2,163 mil. Kč, které nemocnice 
platí svému vlastníkovi. 

 

Výše odpisů oproti r. 2008 poklesla o 18,99 %, protože v roce 2008 byl proveden jednorázový, 
mimořádný odpis majetku, který byl již morálně zastaralý a nebylo jej možno již dále používat, ale 
tvořil část vlastního kapitálu společnosti. Tímto opatřením samozřejmě došlo ke snížení nutnosti 
odepisovat vyřazený majetek v roce 2009. 
 
Významnou položku v  nákladech nemocnice představují úroky placené bance za poskytnutý 
kontokorentní a revolvingový úvěr, bez kterého se v současné době neobejde financování žádného 
podnikatelského subjektu. Ovšem oproti r. 2008 a při zachování stejných výší poskytnutých úvěrů 
poklesly nákladové úroky o téměř 35,6 %. 

 
V oblasti výnosů se podařilo skutečnost z r. 2008 překročit téměř ve všech položkách, celkové výnosy 
nemocnice vzrostly o 14,96 %, což je dáno růstem tržeb z prodeje majetku, tržeb  
od zdravotních pojišťoven, výběrem regulačních poplatků. 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
Výše a struktura nákladů společnosti je podrobně popsána v následující tabulce a grafu: 
 

Položky 2007 2008 2009 % plnění 2009 
oproti 2008 

Materiál 81 788             93 644              105 454    112,61% 
Energie 20 291             21 611                22 360    103,47% 
Opravy 5 198               5 801                  8 589    148,06% 
Služby 18 535             18 110                20 674   114,16% 

Výrobní spotřeba 125 812          139 166             157 077    112,87% 
Mzdy 130 676           158 333              181 575    114,68% 

Odměny členům orgánů 
společnosti -  -                 908     100,00% 

Pojistné ke mzdám 45 216             53 874                59 214    109,91% 
Osobní náklady 175 892          212 207             241 697    113,90% 
Ostatní náklady 6 777               6 686                  7 822    116,99% 

Odpisy 17 720             19 250                15 595    81,01% 
Úroky 1 109               1 330                    857    64,44% 

CELKEM NÁKLADY 327 310          378 639             423 048    111,73% 
 
 

 

Struktura nákladů

Úroky
0,20%

Pojistné ke mzdám
14%

Opravy
2,03%

Energie
5,29%

Materiál
24,93%

Odpisy
3,69%Ostatní náklady

1,85%

Odměny členům org. 
společnosti

0,21%

Mzdy
42,92%

Služby
4,89%

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
Výnosy společnosti a jejich strukturu ilustruje tabulka a graf: 
 

Položky 2007 2008 2009 

% plnění 
2009 
oproti 
2008 

Tržby za vlastní výrobky 9 712 9 953 11 086 111,38% 
Tržby za zdravotní služby 282 620 299 351 347 949 116,23% 

Tržby – kuchyně 1 168 1 314 1 398 106,39% 
Tržby - nájemné 6 325 6 779 4 325  63,80% 

Ostatní tržby 11 826 16 360 12 304     75,21% 
Aktivace 1 783 2 822 3 343 118,46% 

Prodej majetku 52 20 1 200 6 000,00% 
Jiné výnosy 1 378 2 544 8 276 325,31% 

CELKEM VÝNOSY 314 864 339 143 389 881 114,96% 
 
Nejvýznamnější položku ve výnosech společnosti tvoří tržby za zdravotní služby, které představují 
89,24 % z celkových výnosů nemocnice. Růst tržeb za zdravotní služby zahrnuje  
i regulační poplatky ve výši  6 848 tis. Kč a dále tržby za sociální lůžka ve výši  2 639 tis. Kč. Oproti  
r. 2008 vzrostly tržby za prodej vlastních výrobků (krevní plazma) o 11,38 %, tržby kuchyně o 6,39 %, 
tržby z prodeje majetku a jiné výnosy. 
 

Tržby za vlastní výrobky
2,84%

Tržby za zdravotní služby
89,24%

Tržby - kuchyně
0,36%

Tržby - nájemné
1,11%

Ostatní tržby
3,16% Aktivace

0,86%

Prodej majetku
0,31%

Jiné výnosy
2,12%

Struktura výnosů

 
 
 
 

 

 

 

 



10 
 

Skladbu tržeb za zdravotní služby dle jednotlivých zdravotních pojišťoven, které byly v roce 2009 
vyúčtovány, znázorňuje níže uvedený graf, ze kterého je patrné, že i nadále nejvýznamnějším 
„odběratelem“ zdravotní péče zůstává VZP, která tvoří 76,48 %.  
U ostatních zdravotních pojišťoven rovněž vzrostly tržby z vyúčtované zdravotní péče,  
což jen dokládá kvalitu poskytované péče pacientům. 

 

Tržby za zdravotní péči dle ZP

VOZP
5,25%

Oborová ZP
1,65%

ZP Média
0,28%

ČPZP
7,09%

ZP MV ČR
4,67%

ZP Metal Aliance
3,93%

Zdrav. péče mimo 
ZP

0,64%

VZP
76,48%

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

4. Personalistika 
 
4.1. Struktura zaměstnanců a výše průměrných mezd 

 
Klatovská nemocnice, a.s. zaměstnávala k 31.12.2009: 
v přepočtených počtech                        625,053 zaměstnanců  
ve fyzických osobách                           650,000 zaměstnanců 
 
 
Struktura zaměstnanců podle kategorií: 
 
 k 31.12.2009  k 31.12.2008  

kategorie  p řep.stav %  p řep.stav % 

Lékaři a farmaceuti 83,962 13,433 82,419 13,750 

JOP nelékaři 3,58 0,573 3,141 0,524 

Všeobecné sestry a porodní asistentky 280,544 44,883 272,326 45,433 

Ostatní zdr. odbor. 43,904 7,024 40,501 6,757 

Zdr. prac. - special. 15,451 2,472 15,283 2,550 

Zdr. prac. - pod dohledem 76 12,159 63,391 10,576 

THP 39,475 6,315 36,484 6,087 

dělníci 82,137 13,141 85,857 14,324 

C e l k e m 625,053 100 599,402 100 
 
Na mzdové náklady zaměstnanců bylo v roce 2009 vynaloženo 242,890 mil. Kč a průměrná mzda 
dosáhla v roce 2009 částky Kč 24.140,- (v roce 2008 průměrná mzda činila 21.630,- Kč). 
Klatovská nemocnice, a.s. od roku 2005 přispívá svým zaměstnancům na penzijní připojištění. 
V roce 2009 činil tento příspěvek 463.400,- Kč. 
 
 
 
 
Kvalifikační struktura zaměstnanců: 
 

Druh vzdělání 
počet zaměstnanců 

základní vzdělání 49 
Učební obor 60 
Střední odborné + VL 13 
Střední odborné   7 
Úplné střední všeobecné vzdělání 13 
Úplné střední odborné vzdělání 373 
Vyšší odborné vzdělání 15 
Bakalářské vzdělání   14 
Vysokoškolské vzdělání  106 
C e l k e m 650 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Věková struktura zaměstnanců v organizaci: 
 

Věkové rozp ětí počet zaměstnanc ů % 
20 - 29 113 17,39 
30 - 39 154 23,69 
40 - 49 177 27,23 
50 - 59 170 26,15 
60 - 99 36 5,54 
Celkem 650 100 

 

Kategorie po čet % 
Ženy 534 82,15 
Muži 116 17,85 

 
 
4.2. Vzdělávání, prohlubování a zvyšování kvalifikace 
 
Sociální program byl plněn v souladu s kolektivní smlouvou Klatovské nemocnice, a.s.. Prostředky 
byly směřovány především na uspokojení vzdělávacích potřeb zaměstnanců. 
Celkové náklady na vzdělávací akce v roce 2009 činily 2698.661,- Kč  (v roce 2008 byly tyto náklady 
ve výši 1.669.327,- Kč). 
 
Přehled nákladů na vzdělávací akce za rok 2009: 
 
 za rok 2009 za rok 2008 

druh vzd ělávací akce Částka Částka 
Atestace 758.525,- 456.271,- 

PSS 958.150,- 438.461,- 

Školení a ostatní vzdělávací akce 981.986,- 774.595,- 
 
 
4.3. Odborové organizace 
 
V Klatovské nemocnici, a.s. působí 3 odborové organizace: 
 

• Základní organizace odborového svazu zdravotnictví a sociální péče 
• Místní organizace Lékařského odborového klubu – SČL 
• Základní organizace odborového svazu – ASO 

 
S odborovými organizacemi bylo v listopadu  2009 zahájeno jednání o uzavření kolektivní smlouvy  
na rok 2010. Kolektivní smlouva pro rok 2010 byla uzavřena. 
Přílohou kolektivní smlouvy je mzdový předpis, který se řídí zákonem 262/2006 Sb. v platném znění. 
v platném znění. 
Dalšími přílohami kolektivní smlouvy je „Předpis o cestovních náhradách“ a „Mzdový předpis“. 
Všechny tyto dokumenty byly projednány a schváleny odborovými organizacemi. 
Spolupráce s odborovými organizacemi je bezproblémová. Schůzky vedení společnosti a zástupců 
jednotlivých odborových organizací se konají vždy při řešení konkrétních problémů jak provozních tak 
i pracovně právních. 
 
 
 
 
 



13 
 

5. Ošetřovatelství 
 
       Ošetřovatelská   péče v  roce 2009 vycházela  koncepčně z  dlouhodobé   strategie   ošetřovatelství 
v Klatovské nemocnici, a. s. Realizací ošetřovatelských intervencí v rámci komplexní ošetřovatelské 
péče jsme se snažili v tomto roce naplňovat strategický cíl ošetřovatelství, což v praxi představuje 
zajištění kvalitní ošetřovatelské péče a spokojeného klienta v sektoru nemocničním  
i komplementárním. 
Na počátku roku byla provedena na úrovni nejvyššího a středního managementu ošetřovatelství 
analýza naplňování krátkodobých a střednědobých cílů a na základě definovaných výstupů byly 
navrženy cíle aktuální. 
 
4.1. Kvalita  ošetřovatelské péče – hlavní aktuální cíle: 
 

� Zkvalitnit komunikaci s klienty a s rodinnými příslušníky. 
� Podílet se na aktivním vyhledávání, uspokojování a vyhodnocování biologických, psychických, 

sociálních a duchovních potřeb pacientů. 
� Řádně   zpracovávat   a   vést   ošetřovatelskou   dokumentaci   v souladu  se  zákonem    

o zdravotnické dokumentaci. 
� Sledovat indikátory kvality ošetřovatelské péče a pravidelně je hodnotit. 
� Předcházet vzniku mimořádných událostí, sledovat jejich frekvenci a pravidelně  

je vyhodnocovat. 
� Vytvářet nové standardy ošetřovatelské péče a dbát na jejich dodržování. 

 
4.2. Úkoly vrchních sester a vedoucích pracovníků NLZP: 
 

� Zajistit kvalitní ošetřovatelskou péči o pacienty všech věkových kategorií hospitalizované  
i v ambulantní složce. 

� Kultivovat interpersonální vztahy. 
� Dodržovat současně platné zákony vázající se k poskytování ošetřovatelské péče     

/ zákon 96/2004 Sb. a vyhl. č. 424/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákon  
o zdravotnické dokumentaci atd. /. 

� V rámci svých kompetencí dbát na hospodárný provoz pracoviště a přispívat k ekonomické 
stabilitě svěřeného úseku. 

 
          Při realizaci krátkodobých cílů jsme se zaměřili především na sledování indikátorů kvality 
ošetřovatelské péče u klientů. Zkvalitnili jsme preventivní opatření u rizikových pacientů, kteří jsou 
ohroženi pády a dekubity. Podstatně více jsme se zabývali zajištěním bezpečnosti hospitalizovaných 
klientů, a to nejen z hlediska eliminace sorrorigenie a iatrogenie, ale i z hlediska zajištění bezpečnosti 
ošetřovatelské dokumentace a osobních věcí klientů. Nově jsme začali monitorovat život ohrožující 
komplikace u pacientů. 
           Během roku jsme vytvořili 14 nových ošetřovatelských standardů, které byly reakcí  
na nové legislativní změny ( zákon o atestační zkoušce ) a na aktuální změny v ošetřovatelských 
postupech a kompetencích. 
          Pravidelně jsme vyhodnocovali dotazníky spokojenosti s poskytovanou péčí a zaměřili jsme  
se více na péči o psychický stav pacientů a na zásady efektivní komunikace mezi klientem  
a zdravotnickým pracovníkem. 
          V rámci zkvalitnění ošetřovatelské péče o somatické potřeby klientů jsme pořídili některé nové 
zdravotnické pomůcky a progresivnější zdravotnické materiály s prokazatelnými pozitivními účinky  
na organismus ( antidekubitní matrace, pomůcky pro inkontinenci, jednorázové pomůcky k léčení 
chronických ran, nové přístrojové vybavení pro monitoraci vitálních funkcí…. ), které umožňují 
ošetřovatelskému personálu zajišťovat komplexní ošetřovatelskou péči a realizovat ošetřovatelský 
proces podle současných moderních trendů. 
          Uplatňování diferenciace ošetřovatelské péče se nám podařilo zrealizovat v červenci, kdy jsme 
zprovoznili samostatnou ošetřovací jednotku - JIP na ortopedickém oddělení. Pacienti zde mají 



14 
 

zajištěnou intenzivní péči nejen z hlediska technického a přístrojového vybavení, ale i z hlediska 
odborné a specializované ošetřovatelské péče poskytované NLZP. 
 
          V tomto roce jsme investovali značné částky do vzdělávání NLZP. V rámci celoživotního 
vzdělávání jsme zajistili NLZP účast na seminářích, odborných konferencích  
a symposiích v celkové částce 378 276,- Kč. 
V rámci zvyšování kvalifikace NLZP jsme investovali do specializačního a ostatních forem studia, 
včetně certifikovaných kurzů celkem 958 150,-  Kč. 
Kromě toho jsme se podíleli na financování odborného kurzu Periferní žilní kanylace     
u všech nových všeobecných sester a porodních asistentek. 
V rámci spolupráce s odborovými organizacemi v Klatovské nemocnici, a. s. se nám daří společnými 
silami zajišťovat odborné konference ve své režii, za minimálních nákladů. Uskutečnili jsme celkem  
4 odborné konference za 16 kreditních bodů. 
NLZP pracující pod odborným dohledem a přímým vedením vzděláváme ve spolupráci  
se SZŠ v Klatovech a vychováváme si tak své budoucí zaměstnance. 
Vzhledem k tomu, že Klatovská nemocnice, a. s. má statut školních stanic na vybraných odděleních, 
praktikují zde studenti všech typů zdravotnických škol a oborů. To je jeden z důvodů, proč jsme  
ani v minulosti, ani v současnosti nezaznamenali enormní nedostatek NLZP, při dobré motivaci se nám 
bývalí studenti vracejí do pracovního poměru. Přínosem pro Klatovskou nemocnici, a. s. bylo získání 
akreditace od MZ ČR pro NLZP v oborech Porodní asistence, ARIP a Klinická biochemie. Současně 
nám v roce 2009 byla pro NLZP přidělena 4 rezidenční místa pro obor ARIP, která jsme na základě 
výběrového řízení obsadili. 
 
          V oblasti personalistiky NLZP byl dostatek personálu ve všech kategoriích, počty personálu jsou 
průběžně monitorovány. Provádíme 2x za rok vlastní personální audit, kdy hodnotíme aktuální stavy 
NLZP s požadavky vyhlášky ( minimální personální úvazky) a s ošetřovatelskou metodologií  
pro výpočet optimálního počtu ošetřovatelského personálu na standardních odděleních v přepočtu  
na obložnost a počet lůžek.  
Cílem personální politiky v kategorii NLZP je zajištění diferenciace ošetřovatelské péče v souladu 
s odpovídajícím mzdovým ohodnocením, respektive zařazením do platové třídy podle výkonu 
konkrétních činností a v souladu s platným Mzdovým předpisem Klatovské nemocnice, a. s. 
 
          Jedním z nejdůležitějších  aktuálních a zároveň dlouhodobých  a průběžných cílů manažerů 
ošetřovatelství na všech úrovních řízení ošetřovatelské péče je sledování nákladů  
na ošetřovatelskou péči, na ekonomickou náročnost spotřebního zdravotnického materiálu, nezbytného 
pro zajištění standardizované ošetřovatelské péče.  
Spotřeba zdravotnického materiálu je poměrně zásadně ovlivňována respektováním standardních 
léčebných o ošetřovatelských postupů, které jsme povinni ze zákona i z hlediska profesionální cti jako 
zdravotnické zařízení garantovat. Pověření zástupci Zdravotního ústavu provádějí pravidelně 
v nemocnici na všech odděleních kontroly dodržování hygienicko-epidemického režimu, což  
pro nemocnici představuje zajišťovat potřebné množství SZM v odpovídající kvalitě. Náklady na SZM 
byly velmi výrazně v tomto roce ovlivněny nárůstem hospitalizovaných pacientů s infekčními  
a virovými chorobami, zejména vybavení  oddělení v souvislosti s chřipkovou epidemií AH1N1 
znamenalo nárůst nákladů na SZM.  
Abychom alespoň částečně zkompenzovali rostoucí náklady na SZM, zaměřili jsme se proto na změnu 
koncepce skladového hospodaření na všech odděleních a postupně jsme tuto změnu realizovali. 
V tomto roce jsme zavedli sklady na všech odděleních, vytvořili seznamy SZM  
se všemi potřebnými údaji, zaškolili vrchní a staniční sestry s obsluhou programu a spotřebu SZM 
jsme limitovali finanční částkou určenou na 3 měsíce. Výsledkem bylo získání přehledu  
o objednávaných druzích materiálu, o množství objednaného SZM, ceně, spektru firem  
a spotřebě. Zavedení skladového hospodářství bylo poměrně razantní a náročnou změnou zejména  
pro střední management, nicméně změnou nezbytnou s velkým přínosem  
pro management. Program skladového hospodářství bude využíván i pro další pracovní operace, 
jejichž výsledkem je úspora financí a sjednocení dodavatelů SZM. 



15 
 

 
          Rok 2009 byl ve znamení instalování Baby – boxu v Klatovské nemocnici, a. s., v budově 
gynekologicko-porodnického oddělení. Ošetřovatelský personál zajišťuje od dubna jeho provoz  
a prostory neustále monitoruje. 
 
          Také v tomto roce jsme se zúčastnili ankety Nejlepší nemocnice, kdy kvalitu péče hodnotili 
pacienti. V Plzeňském kraji jsme se umístili podle hodnocení pacientů na 2. místě. 
 
           Ošetřovatelství v roce 2009 lze charakterizovat jako rok implementace dílčích transformačních 
změn, které ve svém důsledku sledovaly v komplexním pojetí zvýšení kvality ošetřovatelské péče, 
stabilizaci personálního zajištění v kategorii NLZP  a podrobnou analýzu nákladů SZM na odděleních. 
Tato analýza otevírá, mimo jiné, střednímu i vrcholovému managementu nemocnice prostor  
pro podrobné sledování výše nákladů na SZM a jejich korekcí lze regulérně do určité míry snížit 
ekonomickou náročnost ošetřovatelské péče za současné garance standardní kvality i kvantity 
ošetřovatelských intervencí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

6. Investice 
 
 V roce 2009 došlo v Klatovské nemocnici , a.s. v oblasti investic k řadě významných změn.  
Na základě rozhodnutí vlastníka obchodní společnosti bylo rozhodnuto o zahájení akce: „Dostavba 
Klatovské nemocnice“. Termín zahájení zemních prací byl stanoven na měsíc červenec 2009. 
 
 Z výše uvedených důvodů byly stavební investice vlastníka společnosti směřovány především 
k zajištění provozu nemocnice v období výstavby. 
 
 Na počátku roku byl managementem technického oddělení nemocnice a generálním 
dodavatelem stavby vypracován časový harmonogram úkolů, které bylo nutné zajistit k zahájení 
realizace hlavních stavebních objektů včetně inženýrských sítí. Z důvodu situování stavby  
do stávajícího areálu nemocnice došlo v 1. pololetí roku 2009 k demolici části stávajících objektů: 
objektu ředitelství vč. ubytovny a archívů ekonomického oddělení, práce a mezd, objektu pomocného 
skladu MTZ, skladu prádla a objektu garáží. V návaznosti na výstavbu bylo dále potřebné zajistit: 
přemístění hlavní pokladny nemocnice, náhradního vchodu do technické budovy – jídelny, zasedacího 
sálu, údržby. Vytvořit náhradní prostory pro odpady z oddělení léčebné výživy a prostory  
pro parkování zdravotnické záchranné služby, zaměstnanců a klientů nemocnice. K výčtu zajištění 
výše uvedených úkolů je nutné doplnit řešení náhradního vjezdu k centrálnímu skladu MTZ, řadovým 
garážím pod trafostanicí nemocnice, k budově zdravotnického ústavu a řešení napojení stavby  
na elektrickou energii a dodávky vody. Zajištění a vybudování zadaných úkolů bylo potřebné provádět 
systematicky, aby nebyla omezena ošetřovatelská péče a provoz nemocnice. 
 
 Na základě definovaných úkolů byly za finanční podpory vlastníka realizovány stavební 
rekonstrukce vytypovaných částí stávajících objektů. Provedené stavební úpravy v roce 2009 budou 
mít i nadále dlouhodobé využití pro zdravotnickou péči v klatovském regionu. 
 
 Ve spolupráci s vlastníkem byly v roce 2009 dále provedeny rekonstrukce parní přípojky  
u objektu záložního zdroje, rekonstrukce ohřevu teplé užitkové vody a odvětrání  
ve strojovně nemocnice. Do výčtu podpořených akcí je nutné zařadit výměnu stoupaček, rozvodů  
a dalších ubytovacích kapacit na ubytovně č.p. 684 a rekonstrukci regulace vzduchotechniky  
na transfuzním oddělení. 
 
 Celková finanční podpora vlastníka představovala v roce 2009 částku 5 123 995 Kč. 
 
 V oblasti investic a oprav spojených s objekty nemocnice musela akciová společnost v roce 
2009 řešit nepředpokládané opravy hrazené z provozních prostředků nemocnice: opravy schodiště – 
objekt polikliniky „B“ a chirurgie, stavební úpravy operačního sálu ortopedie. V návaznosti  
na dostavbu nemocnice řešit změny dopravního značení v areálu. Z provozního hlediska bylo potřebné 
provedení havarijních oprav: ohřevu teplé užitkové vody v objektu interny a nukleární medicíny, 
vodovodní přípojky v objektu interny a dialýzy, výměnu redukčního ventilu a opravu kondenzačního 
potrubí ve strojovně nemocnice, v objektu transfuzního oddělení výměnu elektrického rozvaděče 
výtahu a prasklého výměníku vzduchotechnické jednotky a opravu klimatizační jednotky  
na operačním sále č. 2 v objektu ortopedie. Celkové finanční náklady na opravy hrazené akciovou 
společností představují za rok 2009 částku 952 973 Kč. 
 
 V oblasti investic na zdravotnické přístroje a zdravotnické pomůcky řešil management 
společnosti pořízení nejpotřebnější techniky. Z provozních finančních prostředků byla pořízena řada 
potřebných zdravotnických přístrojů a zdravotnických pomůcek, které však nezahrnují velmi nutnou 
potřebu výměny zastaralých přístrojů a zařízení. Stávající, stále starší, zdravotnickou technikou narůstá 
četnost oprav a s tím spojený nárůst finančních nákladů na opravy. 
 
  
 



17 
 

Akciová společnost  pořídila  v  roce  2009  zdravotnické přístroje  v celkové  hodnotě  
9 259 355 Kč. Pro zkvalitnění ošetřovatelské péče byly pořízeny zdravotnické pomůcky v hodnotě 
976 599 Kč.  

 
Pořízené zdravotnické přístroje a zdravotnické pomůcky jsou členěny podle jednotlivých 

oddělení v příloze č. 1, 2 k bodu  6. Investice. 
 
 V průběhu roku bylo potřebné vyřešit a zajistit v oblasti vysílání televizního signálu přechod 
z analogového vysílání na vysílání digitální. Hlavní sušický vysílač Svatobor  
pro klatovský region ukončuje úplně analogové vysílání v únoru 2010. Akciová společnost realizovala 
přechod na digitální vysílání postupně po jednotlivých odděleních ve všech objektech nemocnice 
v měsíci listopadu a prosinci. Náklady na realizaci nového digitálního vysílání byly hrazeny 
z provozních prostředků v celkové výši 418 573 Kč. 
 
 Na úseku oddělení dopravy se Klatovské nemocnici nepodařilo investovat do obměny 
zastaralého užitkového vozového parku. V roce 2009 byla z provozu a evidence vyřazena dvě vozidla 
Škoda 1203. V měsíci únoru užitkové vozidlo – rok výroby 1973 a v měsíci říjnu užitkové vozidlo – 
rok výroby 1970. Pro budoucí období má nemocnice k dispozici na rozvoz stravy, lékárny, čistících 
prostředků, rozvoz materiálu z centrálního skladu na oddělení, zajištění přepravy tlakových lahví, 
pošty, odvozu papíru a šrotu do sběrny odpadů apod. dvě vozidla Škoda 1203 – rok výroby 1976  
a 1983. 
 
 Pro denní svoz biologického materiálu z klatovského regionu je používáno osobní vozidlo 
Škoda Felicia – rok výroby 1996. Při svozu biologického materiálu najede vozidlo měsíčně 2400 km. 
Z důvodu uvedeného stáří vozidel se každým rokem zvyšuje četnost oprav a náklady na opravy. 
 
 Velmi důležitou nákladovou položkou nemocnice jsou provozní náklady. 
Akciová společnost uhradila v uplynulém roce za základní provozní náklady následující finanční 
prostředky: 

- Energie (tj. elektrická energie, teplo a teplá užitková voda, vodné a stočné) celkovou částku  
ve výši 21 995 284 Kč. 

- Revize, kontroly a validace technických zařízení a zdravotnických zařízení finanční částku  
ve výši 1 729 710 Kč. 

- Opravy zdravotnických přístrojů a zařízení představují v roce 2009 pro nemocnici náklady  
ve výši 3 173 769 Kč. 

- Náklady na likvidaci nebezpečného a ostatního odpadu v roce 2009 tvoří celkovou částku  
ve výši 2 383 624 Kč. 

 
 
Dokončené investice – rok 2009 
 
 

1. Investice stavební 
• rekonstrukce vnitřní části budovy  ubytovna č.p. 684/II 
• změna účelu užívání kancelářských prostor  ubytovna č.p. 684/II 
• stavební úpravy – změna na kanceláře – 2, 3.NP  poliklinika č.p. 788/II 
• stavební úpravy 4.NP poliklinika č.p. 788/II 
• stavební úpravy – změna na kanceláře 
 – spoj. chodba, pokladna, 1.NP poliklinika č.p. 788/II 
• stavební úpravy dialyzačního sálu  interna č.p. 209/II 
• stavební úpravy kostní denzitometrie  poliklinika č.p. 788/II 
• výměna oken ARO  ARO č.p. 206/II 

 
 



18 
 

 
 
 
 

2. Investice technické 
• rekonstrukce regulace vzduchotechniky  transfuzní oddělení  
 č.p. 499/II 
• odvětrání prostoru  strojovna nemocnice 
• rekonstrukce ohřevu teplé užitkové vody  strojovna nemocnice 
• rekonstrukce ohřevu teplé užitkové vody  interna č.p. 209/II 

 
 

3. Investice zdravotnické přístroje a zařízení 
• viz. tabulky – příloha č. 1, 2  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 
 
 
 

 
7. Seznam sponzorů společnosti 

 
 
 
 

 
Peněžité dary:     
 
      
Pacienti Klatovské nemocnice, a.s.   554 200 
Baxter Czech s.r.o.    33 082 
GlaxoSmithKline s.r.o.    10 000 
Janssen-Cilag s.r.o.    120 000 
EUREX MEDICA, spol.s r.o.   75 500 
HERO CZECH,  s.r.o.    3 342 
Janssen-Cilag s.r.o.   180 000 
WECH CHEB s.r.o.    37 000 
BERLIN CHEMIE/A.MENARINI   25 000 
Media Production music   10 000 
AstraZeneca Czech Republic s.r.o.  16 672 
Petr Březina-APB Plzeň 50 000 
      

 
 
     

Věcné dary:     

 
 
     

Pacienti Klatovské nemocnice, a.s. /zdrav. přístroje/ 10 000 
ABBOTT Laboratories s.r.o. /vybavení zdrav. zařízení/ 12 000 
BEZNOSKA s.r.o. /vybavení zdrav. zařízení/ 19 878 
Sanitní služba s.r.o. /počítačová sestava/ 13 570 
MUDr. Hlaváčková /zdravotnický přístroj/  1 500 
TORREX CHIESI s.r.o. /skartovací stroj/ 3 261 
NUTRICIA a.s. /vybavení zdrav. zařízení/ 2 550 
MEDICAFILTER s.r.o. /vybavení zdrav. zařízení/ 6 000 
SOLVAY PHARMA s.r.o. /vybavení zdrav. zařízení/ 2 840 
SW Lab, s.r.o. /server/ 25 642 
Josef Jára /vybavení zdrav. zařízení/ 500 
Šárka Škodová  /vybavení zdrav. zařízení/ 1 000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

8. Předpokládaný vývoj společnosti 
 
 

     Rok 2009 lze v Klatovské nemocnici, a. s. nazvat rokem stabilizace a očekávání. Rok 2010 bude 
velmi složitým z více pohledů a situace v postavení a dalším směřování nemocnice  
se bude výrazně vyjasňovat. 
 
     Zároveň je nutno připravit všechny procesy probíhající v nemocnici na možné výrazné posuny 
v nahlížení celé společnosti na zdravotnictví a na poskytování těchto specifických služeb. 
 
     Naší jednoznačnou prioritou, bez ohledu na vnější prostředí, bude maximální kvalita poskytované 
péče při dodržení základních parametrů efektivity. 
 
     Vždy se budeme řídit potřebami a pocity pacientů. 
 
     Činnost nemocnice v roce 2010: 
 
� prvořadým úkolem všech zaměstnanců Klatovské nemocnice, a. s. je spolupráce  

při výstavbě monobloku nemocnice tak, aby po dokončení vznikl funkční celek s významně vyšší 
kvalitou poskytované péče 

 
� kvalitu poskytované péče budeme detailněji monitorovat a vyhodnocovat a zahájíme přípravné 

práce pro certifikaci nemocnice 
 
� v oblasti vzdělávání zaměstnanců budeme veškerý personál připravovat na vyšší úroveň 

poskytovaných služeb v nové nemocnici, a to jak po odborné stránce (program rezidenčních míst), 
tak i v manažerských, komunikačních a sociálních dovednostech 

 
� ve zdravotnických službách již v letošním roce nepřipravujeme výraznou změnu  

ani ve spektru, ani v objemu těchto služeb. Všechny projekty směřují již do nového monobloku. 
Přesto budeme realizovat několik dílčích projektů na interním oddělení (kardiologická ambulance), 
dialýze (rozšíření spektra poskytovaných služeb), gynekologie (nové operační metody) a nákup 
řady nových přístrojů a vybavení. 

 
 
     Veškerá další činnost nemocnice je závislá na připravované koncepci zdravotnictví Plzeňského 
kraje, na které úzce spolupracujeme a zajistíme její realizaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Příloha č.1 
Investice do zdravotnické techniky v roce 2009   
   

Název přístroje Oddělení: 
Cena celkem 
vč.DPH: 

ventilátor Avea Comprehensive s VCO2 ARO   
Narkotizační příst.Gentleman Exellent Smart ARO 1 404 901,00 Kč 
monitor BeneView T5 k nark.př.Gentleman ARO   
   
denzitometr Hologig Osteologie 1 590 092,00 Kč 
   
vyhřívané lůžko LN91 G Dětské    
Baby monitor ,,NANY" Dětské  167 031,00 Kč 
   
Křeslo NOVO X 220/330 DIALÝZA   
Křeslo NOVO X 220/330 DIALÝZA 113 360,00 Kč 
   

Fetální monitor FM20 
Gynekologicko-
porodnické 168 916,000 Kč 

   
Termobox Mobicool U26 DC HTO              1 800,00 Kč  
Termobox Engel K-MT-35F HTO   
   
neurostimulátor Stimuplex HNS 12 Chirurgické    
operační stůl Ramed 5000 Chirurgické  1 761 071,65 Kč 
parní sterilizátor CISA Chirurgické    
   
infuzní pumpa argus 707 Interní   
Videogastroskop GIF-Q 165 Extra Interní   
monitor BeneView T5 Interní   
monitor BeneView T5 Interní   
monitor BeneView T5 Interní   
monitor BeneView T5 Interní 1 520 895,00 Kč 
gastrofibroskop GIF-E Interní   
měřič tlaku Oscar II Interní   
měřič tlaku Oscar II Interní   
externí kartiostimulátor EPG 5348 XK Interní   
Digital recorder 24 hour Interní   
Digital recorder  7 Day  Interní   
   
autoblotovací systém AutoBlot 3000 Mikrobiologie 158 050,00 Kč 
   
infuzní pumpa Argus Neurologie 36 515,00 Kč 
   
mikroskop Olympus CX31RBSF OKB 49 525,00 Kč 
   
rehabilitační lehátko jordan F2e - 2ks Rehabilitace 66 708,00 Kč 
   
Impulzní svářečka s řezačkou Gandus Sterilizace 30 821,00 Kč 
   
germicidní zářič PLB 302.2 TRN 15 781,70 Kč 
   
ultrazvukový nebulizátor Ne-U17 Omron ORL 27 906,20 Kč 

 
 
 
 



 

Compact Air drive II – CAD II (Synthes) Ortopedické   
Compact Air drive II – CAD II (Synthes) Ortopedické   
vyhřívaná podložka RD-95  Ortopedické   
infuzní pumpa Argus 707 Ortopedické   
infuzní pumpa Argus 707 Ortopedické   
infuzní pumpa Argus 707 Ortopedické   
infuzní pumpa Argus 707 Ortopedické   
dávkovač Perfusor Compact S Ortopedické   
dávkovač Perfusor Compact S Ortopedické   
dávkovač Perfusor Compact S Ortopedické   
dávkovač Perfusor Compact S Ortopedické   
defibrilátor CA 200 B Ortopedické   
EKG AR 2100 view PAC Ortopedické 2 145 982,10 Kč 
monitor BeneView T5 Ortopedické   
monitor BeneView T5 Ortopedické   
monitor BeneView T5 Ortopedické   
monitor BeneView T5 Ortopedické   
tepelný nebulizátor Elton Ortopedické   
tepelný nebulizátor Elton Ortopedické   
odsávačka Victoria Versa Ortopedické   
odsávačka Victoria Versa Ortopedické   
oxymetr pulsní PM-60 Ortopedické   
oxymetr pulsní PM-60 Ortopedické  
imstalační rampy,vč.ramen a teleskopických zástěn Ortopedické   
   
 Celkem: 9 259 355,65 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  Příloha č. 2 
   

Zdravotnické pom ůcky  po řízené v roce 2009     
Název zdravotnické pomůcky: Oddělení: Cena: 
nástrojový stolek Osteologie   
křeslo pro kardiaky Osteologie 37 097,70 Kč 
vyšetřovácí lehátko 2x Osteologie   
   
vyhřívané lůžko LN91 G Dětské    
Baby monitor ,,NANY" Dětské  167 031,00 Kč 
   
Křeslo NOVO X 220/330 DIALÝZA   
Křeslo NOVO X 220/330 DIALÝZA 113 360,00 Kč 
   
instrumentárium Chirurgické    
stolek instrumentační Chirurgické    
destilační přístroj DE 61 Chirurgické  131 771,66 Kč 
stolek pro anestezii UNI 900-4N Chirurgické    
   
2x vozík manipulační Interní    
klozetové křeslo Interní  20 640,00 Kč 
vyšetřovací lehátko Interní    
   
vozík pro pacienty Neurologie              8 500,00 Kč  
   
vyhřívaná podložka RD-95  Ortopedické    
sterilizační kontejnery Ortopedické    
vozík 9300-manipulační Ortopedické    
grasper s ráčnou Ortopedické  239 229,82 Kč 
vyšetřovácí lehátko Ortopedické    
vozík pro pacienty Ortopedické    
   
rehabilitační lehátko jordan F2e - 2ks Rehabilitace 66 708,00 Kč 
   
Impulzní svářečka s řezačkou Gandus Sterilizace 30 821,00 Kč 
   
germicidní zářič PLB 302.2 TRN 15 781,70 Kč 
   
pasivní antidekubitní matrace-40 ks Odd.nemocnice 145 180,00 Kč 
   
Celkem:   976 599,06 Kč 

 



  

 
Z P R Á V A   O   V Z T A Z Í C H 

M E Z I    P R O P O J E N Ý M I    

O S O B A M I 
 

 
vypracovaná podle ust. § 66a odst. 9 

zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 
 
 
 
 

ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2009 
 

 
 
 

ovládané  společnosti  
 
 

 
 

Klatovská nemocnice, a.s. 
 

 
 
 
 
 

IČ: 26360527 
 
 
 
 
 
 



  

 
Představenstvo spole čnosti Klatovská nemocnice, a.s. 

 
se sídlem: Plzeňská 569, 339 38  Klatovy 
 
IČ: 26360527 
 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B., 
vložka 1070 

 
 

předkládá 
 
 
 

Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 

vypracovanou podle ustanovení § 66a odst. 9 zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném zn ění (dále jen „zpráva o vztazích“) 

 
 
 
Ovládanou spole čností  se pro účely zprávy o vztazích rozumí Klatovská 
nemocnice, a.s. se sídlem: Plzeňská 569, 339 38 Klatovy 2, IČ: 26360527, Česká 
republika. 
 
 
Ovládající osobou  se pro účely zprávy o vztazích rozumí Plzeňský kraj, se 
sídlem: Škroupova 18, 306 13  Plzeň, IČ: 70890366 
 
 
Způsob ovládání:   
 
Ovládající osoba je jediným akcionářem ovládané osoby; jeho celkový podíl je 
100% základního kapitálu ovládané společnosti.  
 
Vypracovaná zpráva o vztazích má tyto části: 
 
 
I. Smlouvy uzav řené mezi propojenými osobami v roce 2009  
 
V období účetního roku 2009, za nějž se vypracovává zpráva o vztazích, uzavřela 
ovládaná společnost s propojenými osobami následující smlouvy: 
 

• Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 4.2.2004 – 
protistrana Plzeňský kraj, datum uzavření 24.03.2009 

• Smlouva o půjčce – za účelem navýšení mzdových prostředků zdravotních 
sester a porodních asistentek ze dne 28.12.2009 

 



  

• Smlouva o provozování zdravotních služeb v Klatovské nemocnici jako 
služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 31.12.2009 

 
 
 
 
II. Jiné právní úkony u činěné spole čností v zájmu propojených osob v roce 
2009 
 
V období účetního roku 2009, za nějž se vypracovává zpráva o vztazích, 
neučinila společnost v zájmu propojených osob jiný právní úkon, který by 
podléhal zpravodajské povinnosti.   
 
 
III. Ostatní opat ření učiněná v zájmu a na popud propojených osob v roce 
2009 
 
V období účetního roku 2009, za nějž se vypracovává zpráva o vztazích, 
neučinila společnost v zájmu propojených osob žádné ostatní opatření, které by 
podléhalo zveřejňovací povinnosti.  
 
 
 
IV. Prohlášení  
 
Tato zpráva  o vztazích neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního 
tajemství společnosti, a údaje, které jsou utajovanými skutečnostmi podle 
zvláštního zákona.  
Smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou byly uzavřeny na základě principu  
nezávislosti. Ovládající osoba nevyužila svého vlivu k tomu, aby  prosadila přijetí  
opatření nebo uzavření takové smlouvy, z nichž může ovládané osobě vzniknout 
majetková újma. 
 
  
V. Schéma propojených osob  
 
V příloze č. 1 je uvedeno schéma propojených osob, jejichž vztahy propojení 
jsou zachyceny v této zprávě o vztazích a které jsou vedení společnosti známy. 
Vedení společnosti nemá žádné informace ani povědomí o dalších majetkových 
vztazích ovládající osoby. 
 
 
 
V Klatovech dne 31. března 2010 
 
 
 
Bc. Jiří Vlček 
Člen představenstva Klatovské nemocnice, a.s. 
 



  

 
Příloha č. 1 
 
 
 
 
                                        PLZEŇSKÝ  KRAJ 
                                
                                                                                   
 
                                                                                           
       

                                                  100%       
                                                                                                                                
 

                                                                                                                                  
 
 
                                                                                                                              
 
 
     Klatovská nemocnice, a.s.        Nemocnice s p oliklinikou Klatovy 
                                                                      Nemocnice Plzeňského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 

  






